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 شماره 
1618 روزنامه صبح ایران

 
یادداشــــت                      غیـــر محرمانـــه
شهادت  سرباز سپاه 

در شــامگاه ۱۶ مــرداد ، در محــور یوســف آباد 
شهرســتان چالدران، رزم آور یکم پاسدار امیر حسین 
صالحیــان حین اجرای ماموریت توســط عناصر ضد 
انقلاب به شهادت رســید. در پی گزارش های واصله 
مبنــی بر حضــور عناصر ضد انقلاب در شهرســتان 
چالدران ، رزمندگان قرارگاه حمزه سیدالشــهدا)ع( 
با حضور در منطقه، پست های کنترلی ایجاد کردند. 

 
دستگیری قاتلان روزنامه  نگار 

فرمانده یگان ویژه اســتان اصفهان از دســتگیری 
قاتلان فراری روزنامه نگار خوزســتانی در شهرستان 
اصفهان خبــر داد. مرکــز اطلاع رســانی فرماندهی 
انتظامی اســتان اصفهان روز چهارشــنبه به نقل از 
ســردار رضا نصیری افزود: در پی اعــلام فرماندهی 
انتظامی استان مبنی بر حضور ۲ قاتل فراری در یک 
ســاختمان مسکونی در شــهر اصفهان، واحد رهایی 
گروگان این فرماندهی برای دستگیری آنان به محل 

اعزام شدند. 
 

اخراج 2 روزنامه نگار! 
خبرنــگار صداوســیما در توییتــی از اخــراج دو 
روزنامه نــگار از روزنامه ایران خبــرداد. علی وحدانی 
خبرنگار صداوســیما در توییت خود نوشت : روزنامه 
ایــران ۲ خبرنــگار را کــه در انتقــاد از وزیر ورزش 
مطلب نوشــته بودند، اخراج کرده اســت؛ آن هم در 

روز خبرنگار!
 
توقیف  برنامه فاطمه معتمدآریا 

فاطمه معتمدآریا، بازیگر شــناخته شده با انتشار 
یک اســتوری از توقیف یک برنامه به مدت سه سال 
خبر داد.  یک اســتوری در اینســتاگرام درباره یک 
برنامه توضیحاتی ارائه داد.به گزارش ســینما اعتماد، 
این هنرمند از توقیف ســه ســاله برنامــه ای به نام 
»صفحه نو« خبر داد و نوشــت : این برنامه در ســال 
۱۳۹۹ ساخته شــده که تاکنون توقیف بوده و اجازه 

پخش و انتشار نداشته است.«
 
کلاهبرداری با پیش فروش خودرو

حســین فاضلی هریکندی رئیس کل دادگســتری 
استان البرز با اعلام تشکیل ۴ پرونده جدید کلاهبرداری 
شرکت های خودرویی در کرج با نزدیک به ۲هزار شاکی 
گفت: متأسفانه برخی با وجود اطلاع از کلاهبرداری ها 

باز به این قبیل شرکت ها اعتماد می کنند. 
 

اجرای حکم اعدام ۵ متجاوز به عنف
دادســتان عمومی و انقلاب مرنــد از اجرای احکام 
اعدام متجاوزین به عنف در این شهرســتان خبر داد. 
ضیا مهر دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان مرند 
اظهار کرد: روز ۳۱ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ خانمی 
به همــراه عوامل اورژانــس اجتماعی به دادســتانی 
شهرســتان مرند مراجعه و اعلام کرد که توسط ۵ نفر 
ناشناس دزدیده و به کوه های اطراف مرند برده شده و 
متأسفانه توسط هر ۵ نفر مورد تجاوز قرار گرفته است.

 

 

 

 تحریم ها و کاهش ارزش »ریال«

بنا بر گزارش نشــریه فوربز ریال ایران ضعیف ترین 
پول جهان در جولای ۲۰۲۳ معرفی شــده است. این 
نشــریه می افزاید ایران در خلیج فــارس بین عراق و 
افغانســتان قرار دارد که صادرکننده عمده نفت و گاز 
طبیعی در جهان است با این حال تحریم های اقتصادی 
در کنار تورم بالا بر پول ایران فشــار آورده است. بعد از 
ایران، ویتنام، لائوس، سیرالئون و اندونزی در رتبه های 
بعدی ضعیف ترین واحد پول جهانی هستند. ارزش پول 
یک کشور به عوامل مختلفی بستگی دارد اما در مورد 
ایران، دلایل زیادی برای پایین بودن ارزش پول وجود 

دارد. 
یکی از عوامل مهم پایین بــودن ارزش پول ایران، 
تحریم های اقتصادی است. تحریم های اقتصادی باعث 
محدودیت در تجارت و فروش صادراتی کشــور شده و 
این باعث شــده تا درآمد ارزی کشور کاهش پیدا کند. 
همچنین، تحریم ها باعث می شــود که ارزهای خارجی 
به راحتی در دسترس نباشند و این باعث افزایش نرخ 
ارز می شود. در کل، پایین بودن ارزش پول یک کشور 
معمولاً نشانه ای از مشکلات اقتصادی است و برای حل 
این مشــکلات نیاز به برنامه ریزی و اقدامات مدیریتی 

مناسب است. 
پایین بودن ارزش ریال تأثیرات مختلفی بر زندگی 

مردم دارد. برای مثال: 
۱. افزایش قیمت کالاها: با پایین بودن ارزش ریال، 
قیمــت کالاها و خدمات در بــازار داخلی افزایش پیدا 
می کند چون ارز خارجی برای واردات کالاها و خدمات 
گران تر شــده است و هزینه تولید کالاها و خدمات نیز 

افزایش پیدا کرده است. 
۲. کاهش قدرت خرید: بــا افزایش قیمت کالاها و 
خدمــات، قدرت خرید مردم نیــز کاهش می یابد. این 
باعث می شــود که مــردم نتوانند نیازهــای خود را به 
خوبــی برطرف کنند و برای زندگی بهتر نیاز به هزینه 

بیشتری داشته باشند. 
۳. کاهش میزان سرمایه گذاری: با پایین بودن ارزش 
ریال، ســرمایه گذاران کمتر تمایل به ســرمایه گذاری 
در ایــران دارند و به دنبال ســرمایه گذاری در ســایر 
کشورها هســتند که این موضوع باعث کاهش میزان 

سرمایه گذاری و ایجاد شغل در داخل کشور می شود. 
۴. افزایش آســیب های اجتماعی: با کاهش قدرت 
خریــد و افزایش قیمت کالاها و خدمات، آســیب های 
اجتماعی نیز افزایش پیدا می کند. این باعث می شــود 
که تفاوت های اقتصادی بین افراد بیشــتر شود و مردم 
با درآمد پایین تــر نتوانند به خوبی از زندگی برخوردار 

شوند. 
بنابراین، مشــکلات اقتصادی و اجتماعی ناشــی از 
پایین بودن ارزش پول، به دلیل عوامل مختلفی مانند 
تحریم های اقتصادی، تورم، نوســانات اقتصادی و... در 

کشورهای مختلف رخ می دهد. 
پایین ترین ارزش پولی جهان معمولاً با توجه به نرخ 
ارز به دلار آمریکا اندازه گیری می شــود. با این وجود، 
برای اندازه گیری دقیق تر واحد پولی هر کشور را باید به 
دلار تبدیل کرد. به طور کلی، کشورهای زیادی وجود 
دارند که ارزش پولشــان پایین است. لازم به ذکر است 
که ارزش پول هر کشور به عوامل مختلفی بستگی دارد 
و تنهــا به نرخ تبدیل به دلار آمریکا توجه کردن کافی 

نیست. 
حفــظ ارزش پول یکــی از مهم تریــن چالش های 
اقتصادی در بســیاری از کشورهاســت. ارزش پول بر 
اساس عواملی مانند عرضه و تقاضا، نرخ تورم، نرخ بهره 

و تعاملات بین المللی تعیین می شود. 
بــه طور کلی، بــرای حفــظ ارزش پــول، باید به 
کنتــرل عرضه پــول و تقاضا، مقابله با تــورم، تنظیم 
نرخ بهــره و نــرخ ارز، کاهش بدهی دولتــی، تقویت 
ارزش نقدینگی و ارتقای آگاهی عمومی توجه شــود. 
همچنین، باید به همکاری و تعاملات بین المللی توجه 
کرد و سیاســت هایی را برای توسعه تجارت و تعاملات 
بین المللی به کار برد. در این شرایط که ارش پول افت 
می کند چه کار باید کرد؟ راه های حفظ ارزش پول در 
ایران کدامند؟ بهترین راه برای حفظ ارزش پول تبدیل 

آن به سرمایه و کالاهای بادوام است. 

خبر آخـــــر                       
 محسن چاوشی 

 برای »زخم کاری« می خواند
محســن چاوشــی خواننده مطرح موســیقی پاپ 
به عنــوان خواننده فصل دوم ســریال »زخم کاری« به 

کارگردانی محمد حسین مهدویان معرفی شد. 
ســامانه منتشرکننده فصل دوم »زخم کاری« رسماً 
تایید کرد که محسن چاوشــی خواننده فصل دوم این 

سریال است. 
سایت رســمی این پلتفرم در این باره نوشته است: 
محسن چاوشی خواننده فصل دوم سریال زخم کاری به 

کارگردانی محمدحسین مهدویان شد. 
در فصــل اول این ســریال، از خواننده و ترانه ثابتی 
برای این ســریال استفاده نشــد و تنها در قسمت های 
پایانی، ترانه زخم کاری با صدای بهنام بانی پخش شد. 
اما حالا فرصتی فراهم شــده تا محســن چاوشی برای 

سریال محبوب و پرطرفدار زخم کاری بخواند.«
فصــل دوم ســریال »زخــم کاری« از روز هفدهم 

شهریورماه پیش روی مخاطبان قرار می گیرد. 

دریچـــــه

وزیــر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در آییــن رونمایی از 
پوســتر و بیانیه مضمون دوازدهمین جشــنواره مد و لباس 
فجر گفت: در این جشــنواره به دنبــال اعمال دیدگاه های 
واحد و حذف ســلیقه ها نیســتیم. اقوام و گروه های ایرانی، 
حوزه های فرهنگی که زیر چتــر واحد ایران زمین گرد هم 
آمدند برای ما محترم هســتند. آیین رونمایی از پوســتر و 
بیانیه مضمون دوازدهمین جشــنواره مد و لباس با حضور 
محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، سید 
محمد هاشمی جانشین وزیر و معاون پارلمانی، سید مجید 
امامی دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور و رئیس کار گروه 
ساماندهی مد و لباس کشور؛ اسلامی معاون توسعه مدیریت 
و منابع وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سید سجاد لطفی 

دبیر کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور برگزار شد.
محمد مهدی اسماعیلی در این آیین اظهارکرد: در حوزه 
زیست عفیفانه سابقه چند هزار ساله داریم و اسناد تاریخی 
این را نشــان می دهند. این ســابقه چیزی نیست که حتی 
محصول دوره پس از اسلام باشد. هر گوشه از ایران فرهنگی 

ما آکنده از رســوم بی نظیر اســت که مربوط به این حوزه 
تمدن و فرهنگی اســت. در ایران با تنوع دیدگاه، پوشش و 

قومیت روبرو هستیم.
وی افزود: در ایران فرهنگی یاد گرفتیم که با هم مفاهمه 
و گفت و گو کنیم. مباحث عقلانی در ایران قدمت چند هزار 
ســاله دارد که با اسلام عزیز تعالی پیدا کرده است. ایرانیان 
همیشه عقلانیت داشــتند و امروز هم در جامعه ایرانی نیاز 
داریم هویت فرهنگی و تمدنی خود را در مواجهه با فرهنگ 

برهنگی به کار گیریم.
اســماعیلی ادامه داد: معتقدیم جامعــه ایرانی امروز ما 
علیرغم تمامی تهاجماتی که در ۲۰۰ ســال اخیر از تمدن 
مغرب زمین شــده عمیقا پایبند بــه فرهنگ اصیل خود و 
مناســک دینی اســت. همین ایــام محرم نشــان از عمق 

دلبستگی مردم ایران به مناسک دینی دارد.
وزیر ارشاد اسلامی گفت: در این جشنواره به دنبال اعمال 
دیدگاه های واحد و حذف سلیقه ها نیستیم. اقوام و گروه های 
ایرانــی، حوزه های فرهنگی که زیر چتــر واحد ایران زمین 

گرد هم آمدند برای ما محترم هســتند. مردم ایران آگاهانه 
زیست عفیفانه را انتخاب کردند و ما در کارگروه مد و لباس 
تلاش می کنیم با استفاده از زیبایی فرهنگ خود جلوه های 
جدیدی را به کارگیریم که هم زیست عفیفانه داشته باشیم 

و هم از زیبایی ها استفاده کنیم.
وی افزود: آنچه که خط قرمز ماست تهاجم فرهنگی است 
که به دنبال هویت زدایی و برداشتن نگاه سنتی و فرهنگی 
ماست. با موضوع تعالی جدید در حوزه مد و لباس امیدواریم 
عقب ماندگی های خود را جبران کنیم. ما به جشــنواره به 
عنوان یک نقطه پرش نگاه می کنیم. برای ما کاری محدود 
نیســت. سال گذشته تسهیلات به برندگان اهدا شد و امروز 

کارگروه ما از افراد با تجربه استفاده می کند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: امیدواریم با حمایت 
مجلس شورای اسلامی نیازهای جامعه جوان خود را که به 
دنبال زیبایی، تنوع پوشــش و ... اســت در چارچوب شرع، 
قانون و اخلاق معین کنیم. در این چارچوب همه زیبایی ها 

انشاالله به کار گرفته خواهد شد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 به دنبال حذف سلیقه ها در جشنواره مد و لباس فجر نیستیم

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند پارک ها و باغات ریه های اصلی تنفس شهرها هستند، قدر آنان را بدانیم

منبع:  ایسنا    اینفوگرافیک

از دیــروز چهارشــنبه، ۵ فیلم جدید 
اکران شــد؛ این تعداد فیلم سبب می شود 
تا روح جدیدی بر کالبد ســینماها دمیده 
شود و گیشــه، در کنار نمایش فیلم های 
قبلی، جانی دوباره بگیرد. از این ۵ فیلم، ۴ 
فیلم درام اجتماعی و ۱ فیلم دیگر در گونه 
کودک و نوجوان هستند. بنابراین فرصت 
بسیار خوبی برای آثار کمدی روی پرده به 

وجود آمده تا همچنان بفروشند.
در ادامه، نگاهی خواهیم انداخت به هر 

یک از این ۵ فیلم جدید.

  آخرین تولد
نام قبلی این فیلم، کابل پلاک ۱۰ بود 

که نوید محمودی کارگردانی کرده است.
در این فیلم الناز شاکردوســت، پدرام 
شریفی، شــیدا خلیق، آرمین رحیمیان، 
سوگل خلیق و رضا بهبودی به ایفای نقش 

پرداخته اند. 
این انتظار وجود دارد که فیلم برادران 
محمودی با توجه به محبوبیت سریال آخر 
آنها یعنی پوســت شیر و همچنین حضور 
الناز شاکردوست با استقبال خوبی از سوی 

مخاطبان مواجه شود.

  بی مادر
نخســتین ســاخته بلند ســینمایی 
ســیدمرتضی فاطمی، در جشنواره چهلم 

فجر رونمایی شد و مورد استقبال مخاطبان 
قرار گرفت. این فیلــم همچنین در چند 
جشــنواره خارجی نیز به نمایش درآمد و 

موفق به دریافت چندین جایزه شد.
در ایــن فیلــم، امیــر آقایــی، پژمان 
جمشــیدی، میتــرا حجــار و پردیــس 
پورعابدینــی به ایفای نقــش پرداخته اند. 
انتظــار مــی رود که فیلم بــا این ترکیب 

بازیگران، مورد توجه مخاطبان قرار بگیرد.

  دست انداز
جدیدترین ســاخته کمــال تبریزی، 
محصول ســال ۱۳۹۹ است که تاکنون در 
هیچ جشنواره ای به نمایش درنیامده است.

همین مســکوت نگه داشــتن فیلم در 
کنار نام کمال تبریزی، بزرگ ترین دلایل 
کنجکاوی برانگیز برای تماشــای این فیلم 

است.
در ایــن فیلم، رضا کیانیــان، همایون 
ارشادی، رویا نونهالی، حبیب رضایی و هدی 
زین العابدین به ایفای نقــش پرداخته اند. 
داســتان این فیلم درباره شخصیتی به نام 
رها اســت که علاقه به نویسندگی دارد و 
آخرین داستان خود را با آرزوهایش همراه 

می کند.

   ستون ۱۴
ستون ۱۴ را امیرحسین همتی ساخته 

کــه میترا حجار، روزبــه حصاری و میلاد 
رحیمی در آن بازی می کنند. با این فیلم، 
میتــرا حجار، بازیگری اســت که ۲ فیلم 

جدید به روی پرده دارد.
مهم ترین اتفاقی که ســبب می شود تا 
این فیلم در گیشه بفروشد، شباهت هایی 
است که اثر با سریال معروف بازی مرکب 
دارد و همیــن اتفاق می توانــد اتفاق های 

خوبی را برای اثر در گیشه رقم بزند.
داستان فیلم درباره یک خواهر و برادر 
اســت که بسیار متمول هســتند و روی 
زندگی آدم ها شرط بندی می کنند. همین 

شرط بندی به یک فاجعه ختم می شود.

  نارگیل ۲
پس از اســتقبالی که از سریال نارگیل 
در شبکه نمایش خانگی به عمل آمد، حالا 
نسخه ســینمایی ادامه آن داستان، روانه 

سینماها شده است.
نارگیل ۲ را ابراهیم عامریان تهیه کرده 
که ایــن روزها کمدی فســیل را به روی 
پرده دارد. نویســنده ایــن فیلم نیز حمزه 
صالحی است که در این سال ها کمدی های 
پرفروشی چون انفرادی، تگزاس، دینامیت و 
بخارست را نوشته است. صالحی همچنین، 

نویسنده سریال نارگیل نیز بود.
در این فیلــم که ســیدداوود اطیابی 
کارگردانی کرده، غلامحسین لطفی، بیژن 
بنفشه خواه، علیرضا استادی، سحر قریشی، 
شــقایق دهقــان، نصــرالله رادش و امید 

روحانی به ایفای نقش پرداخته اند.

از کیانیان تا امیر آقایی و شاکردوست بر پرده سینما

تازه شدن نفس سینماها با ۵ فیلم جدید
سیـنما

 حسین معافی
فعال رسانه ای


